
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e  

diritto allo studio 

 

D.R. n. 1093/2023 

IL RETTORE 

 

 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTA la Convenzione stipulata in data 31.05.2022 tra il Comune di Taranto e il Politecnico di 

Bari per il finanziamento di spese finalizzate allo sviluppo della formazione e della ricerca 

nelle sedi universitarie di Taranto; 

VISTO in particolare l’art. 7 della predetta Convenzione che impegna il Comune di Taranto a 

corrispondere al Politecnico di Bari l’importo di € 22.282,75, per ciascuno degli anni 

accademici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, per un totale, per il triennio, di € 66.848,25 

con il fine di sostenere gli studenti iscritti ai Corsi di studio presso la sede di Taranto 

attraverso l’erogazione di un contributo pro-capite fino ad un massimo di € 500,00, dando 

mandato ad una apposita Commissione di dettagliare i criteri di assegnazione; 

VISTO il D.R. n. 809 del 03.07.2023 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per l’erogazione 

di borse di studio per studenti immatricolati ai corsi di studio erogati presso la sede di 

Taranto, per l’A.A. 2022/23, che hanno acquisito almeno 12 cfu previsti dal proprio piano 

statutario entro il 31 agosto 2023, fino ad esaurimento dell’importo stanziato pari a € 

22.275,75; 

VISTO il D.R. n. 1050 del 19.09.2023 di nomina della Commissione giudicatrice; 

ATTESO che la Commissione si è riunita in data 22.09.2023 per l’attribuzione delle già menzionate 

borse di studio terminando, in pari data, i propri lavori; 

VISTI pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla Voce Coan CA.04.46.05.11.01 -Altre borse di 

studio; 

 

DECRETA 

Articolo 1   

Sono approvati gli atti relativi all’avviso pubblico per l’assegnazione di borse di studio a favore di 

studenti e studentesse immatricolati nell’A.A. 2022/23 ad uno dei corsi di laurea attivi presso la sede 

di Taranto, di cui al D.R. n. 809/2023 citato in premessa. 

 

Articolo 2 

E’ approvata l’allegata graduatoria di merito sub A, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, dei vincitori del concorso indicato nell’articolo 1. 

 

Articolo 3 



In ottemperanza a quanto disposto nel succitato avviso, ai vincitori è attribuita una borsa di studio 

del valore massimo onnicomprensivo di € 500,00.  Il valore della borsa è graduato in funzione del 

numero di CFU conseguiti e registrati in carriera e fino ad esaurimento dell’importo stanziato pari 

a € 22.282,75. 

Sono esclusi dal concorso gli studenti beneficiari di borse di studio concesse dall’ADISU nel 

medesimo anno accademico in cui si svolge la selezione. 

L’assegnazione della borsa di studio è comunicata al vincitore presso l’indirizzo di posta elettronica 

istituzionale di Ateneo. Entro 10 giorni dal ricevimento di detta comunicazione, il vincitore dovrà 

spedire, firmato per accettazione, il modulo allegato alla comunicazione di assegnazione.   

 

Articolo 4  

La borsa di studio sarà erogata in un’unica soluzione. I contributi assegnati sono soggetti ai fini fiscali 

alla normativa vigente in materia di borse di studio. La somma corrisposta a titolo di borsa di studio 

è reddito assimilato a quello di lavoro dipendente e quindi ha lo stesso trattamento fiscale.   

 

Articolo 5 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web 

all’indirizzo www.poliba.it/didatticaestudenti/borsedistudio.  

Bari, 03/10/2023 

 

           

          IL RETTORE 

                      Prof. Ing.  Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                Il R.d.C..: Dimitri Patella                                     Il Direttore Generale   

Tel: 080/5962578                                                             Tel.: 080/5962562                                                       Dott. Sandro Spataro  



email: adriana.ruggiero@poliba.it                                      email: dimitri.patella@poliba.it       

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 ALLEGATO A 

 

Nr. 
Progressivo MATRICOLA CDS_COD Valore della borsa in Euro 

1 588048 LT41 500 

2 588719 LT41 500 

3 587829 LT41 500 

4 589418 LT16 500 

5 587644 LT41 500 

6 587605 LT41 500 

7 587886 LT41 500 

8 588813 LT41 500 

9 587467 LT41 500 

10 589411 LT41 500 

11 588960 LT41 500 

12 587544 LT41 450 

13 588933 LT16 450 

14 588726 LT41 450 

15 587987 LT41 450 

16 588014 LT41 450 

17 587856 LT16 450 

18 588050 LT16 450 

19 588191 LT41 450 

20 588436 LT16 450 

21 588857 LT16 400 

22 588903 LT41 400 

23 587953 LT16 400 

24 588858 LT16 400 

25 588624 LT41 400 

26 590125 LT16 400 

27 588808 LT41 400 

28 587832 LT41 400 

29 587831 LT41 400 

30 587884 LT41 350 

31 588859 LT41 350 

32 588351 LT41 350 

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it


33 588643 LT41 350 

34 590245 LT41 350 

 


		2023-10-03T07:36:26+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




